คาร์บอนไดออกไซด์ในอากาศ ไม่สามารถแก้ไขปัญหาคาบอนไดออกไซด์ของประชากรโลกได้ โดยนโยบายดังกล่าวของยุโรปจะส่งผลเสียมากกว่าผลดี ดังนั้น ควรสนับสนุนการใช้หลักการทางวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยีชีวภาพ และการใช้เทคโนโลยีแก้ไขยีน (Gene Editing) ร่วมกับการทำเกษตรกรรม จะเป็นวิธีหนึ่งที่จะช่วยลดการใช้สารเคมีและเพิ่มผลผลิตทางการเกษตรให้มากขึ้นเป็น ๒ เท่า เพื่อช่วยแก้ไขปัญหาคาบอนไดออกไซด์ของประชากรโลกให้ทันภายในปี ๒๕๙๓ (ค.ศ. ๒๐๕๐) และแก้ปัญหาการเปลี่ยนแปลงของสภาพภูมิอากาศ

ในปี ๒๓๔๑ มีการคาดการณ์ว่า การผลิตอาหารจะไม่สามารถดำเนินการได้ทันต่อจำนวนประชากรโลกที่เพิ่มขึ้นและประชากรจะอดตาย ทั้งนี้ การคาดการณ์ดังกล่าวผิดพลาดเพราะ (๑) ขาดการประเมินศักยภาพของเทคโนโลยี เครื่องจักรสมัยใหม่ การแก้ไขยีน และพันธุกรรม